–       3      –

                                                                        Дело № 5-87-198/2020
                                    УИД 91MS0087-01-2020-000708-54

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 июня 2020 года

                                       г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ваянова Т.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Феодосии материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в отношении Лукманова Сергея Александровича, 18 ноября 1963 года рождения, уроженца г. Калуга, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: ул. Профсоюзная, 96, к.5, кв. 71, г. Москва, проживающего по адресу:                     ул. Симферопольское шоссе, 31-Б, к.6, кв.36, г. Феодосия, Республика Крым,

    УСТАНОВИЛ:

Лукманов С.А., будучи привлеченным к административной ответственности постановлением заместителя начальника Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биоресурсов (Керченская инспекция) от                      21 января 2020 года за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 8.42 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде штрафа в размере 3 000 рублей, вступившее в законную силу                   04 февраля 2020 года, не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ, то есть до 06 апреля 2020 года.
В судебное заседание Лукманов С.А. не явился, о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении был уведомлен путем направления судебных повесток  по месту регистрации и проживания.
При этом судом обращено внимание на то, что ранее Лукманову С.А. направлялось извещение о составлении протокола об административном правонарушении по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, о чем имеется почтовое уведомление об извещении Лукманова С.А., однако последний в нарушение принципов добросовестности не явился на его составление (л.д. 9).
На основании вышеизложенного, считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие Лукманова С.А.

Изучив дело об административном правонарушении, исследовав и оценив представленные по делу доказательства, прихожу к выводу о том, что в действиях Лукманова С.А. имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП Российской Федерации.

Виновность Лукманова С.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается совокупностью доказательств имеющихся в материалах дела:  протоколом об административном правонарушении от 27 мая 2020 года в отношении Лукманова С.А.  (л.д. 1-2); копией постановления заместителя начальника Крымского отдела государственного контроля, надзора и охраны водных биоресурсов (Керченская инспекция) от 21 января 2020 года о привлечении Лукманова С.А. к административной ответственности по ч.1 ст. 8.42 КоАП РФ к административному штрафу в размере 3000 руб. Постановление вступило в законную силу                            04 февраля  2020 года. Согласно резолютивной части указанного постановления Лукманову С.А. разъяснены требования ст. 32.2 ч.1 КоАП РФ о том, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу (л.д. 3); копией почтового уведомления, согласно которому адресату, по адресу:                     ул. Симферопольское шоссе, 31-Б, к.6, кв.36, г. Феодосия, Республика Крым, вручено постановление о привлечении Лукманова С.А. к административной ответственности по ч.1 ст.8.42КоАП РФ (л.д.4, 5).
При таких обстоятельствах в действиях Лукманова С.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

           Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

           Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения,  данные о личности Лукманова С.А., отсутствие обстоятельств, смягчающих  и отягчающих административную ответственность, прихожу к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа в пределах санкции, предусмотренной ч.1 ст.20.25 КоАП Российской Федерации.

Руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

Лукманова Сергея Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 6000 (шести тысяч) рублей.

           Штраф подлежит уплате по реквизитам: Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001, счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35726000, УИН – 0, КБК 828 1 16 01203 01 0025 140

Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

          Разъяснить Лукманову С.А., что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым (г. Феодосия, ул. Земская, 10, кабинет № 4) в указанный срок. Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.

           Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым через судебный участок  № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья

подпись
                                 Т.Н. Ваянова
Копия верна:

Мировой судья

Т.Н. Ваянова